
Id: B1B76CC4-2314-41B0-955F-3681362A8A42. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XX/137/2020 

RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 13 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/246/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 maja 2018r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wijewo zmienionej uchwałą nr XLVI/259/2018 Rady Gminy Wijewo 

z dnia 30 lipca 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 1327) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do uchwały nr XLIV/246/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 

21 maja 2018 roku w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wijewo zmienionej uchwałą nr XLVI/259/2018 Rady Gminy Wijewo 

z dnia 30 lipca 2018 r., w ten sposób, że: 

1) § 8 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania dla uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów; 

4) świadczenia pieniężnego, w przypadkach określonych w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 

1991 r. (t.j. Dz.U. 2020, poz.1327).”; 

2) § 9 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„ Stypendium realizowane jest poprzez: 

1) całkowity lub częściowy zwrot w formie gotówkowej kosztów dojazdu oraz innych kosztów związanych 

z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania; 

2) stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w §8 pkt. 2, jest udzielane poprzez dostarczenie 

rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia bądź pełnoletniemu uczniowi do rąk własnych;. 

3) wypłatę świadczenia pieniężnego”.; 

3) § 13 otrzymuje nowe, następujące brzmienie:”1. Stypendium szkolne przyznawane jest w formie pieniężnej, 

o której mowa w § 8 pkt 1, 3 i 4 regulaminu i wypłacane przelewem na rachunek bankowy rodzicowi, 

opiekunowi prawnemu ucznia bądź pełnoletniemu uczniowi. 

2. Stypendium szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa w § 8 pkt 2 regulaminu, 

realizowane będą poprzez wydanie rzeczy w Urzędzie Gminy Wijewo, za pokwitowaniem ich odbioru.” 

2. Pozostała treść Załącznika nr 1 nie ulega zmianie. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XLVI/259/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie zmiany 

uchwały XLIV/246/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 maja 2018r. w przedmiocie ustalenia regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wijewo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Id: B1B76CC4-2314-41B0-955F-3681362A8A42. Podpisany Strona 2 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Id: B1B76CC4-2314-41B0-955F-3681362A8A42. Podpisany Strona 3 
 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XX/137/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 13 października  2020r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLIV/246/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 maja 2018r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Wijewo zmienionej uchwałą nr XLVI/259/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 lipca 2018 

r.  

 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r., 

poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawie zasad 

udzielania stypendiów dla uczniów i studentów.  

 

Zgodnie z art. 90f ustawy o systemie oświaty, rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, w którym określa, w 

szczególności:  

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 

rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego, w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego, w zależności od zdarzenia losowego. 

 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 

umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a 

także wspierania edukacji uczniów zdolnych.  

 

Podjęcie nowej uchwały jest podyktowane potrzebą zweryfikowania dotychczasowego regulaminu 

przyjętego Uchwałą Nr XLIV/246/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 maja 2018r. w sprawie ustalenia 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Wijewo zmienionego uchwałą nr XLVI/259/2018 Rady Gminy Wijewo z dnia 30 lipca 2018 r. 

 

Praktyka dotycząca udzielania pomocy materialnej oraz utrudnienia w kontynuowaniu dotychczasowych 

rozwiązań w realizacji programu, wyłoniły potrzebę wprowadzenia zmian do dotychczasowego Regulaminu.  

 

W przedłożonym projekcie Regulaminu proponuje się, w odniesieniu do obowiązujących rozwiązań: 

1) zmiany polegające na doprecyzowaniu zapisów regulaminu w zakresie trybu i sposobu oraz form 

udzielania stypendium szkolnego, określonych w § 8 i 9, oraz  

2) dostosowanie treści zapisu § 13 do zmian wynikających z § 8 i 9 regulaminu. 

 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

 


